
Stránka 1 z 5 

 

Firma: Ing. Milan Bastl  
se sídlem Leskovická 2660, 390 03 Tábor 
IČ 63267985 
DIČ CZ CZ6704062134 
Bankovní spojení Raiffeisen bank, a.s., číslo účtu:3977953001/5500 
Zastoupena Ing. Milanem Bastlem 
jako „prodávající“  
 
a 
Název organizace: Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských 

zdravotnických oborů 
sídlo:  Vinařská 965/6, Brno 603 00 
IČ: 00023850 
DIČ: CZ00023850 
bankovní spojení:   Česká národní banka, pobočka Brno, Rooseveltova 575/18, 

601 10 Brno, účet číslo 197435621/0710 
zastoupená: Mgr. Janou Mikulkovou, MBA, ředitelkou 
jako „kupující“ 
 
 
 
 

uzavírají v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, tuto  

 

KUPNÍ SMLOUVU 
(dále jen smlouva) 

 

 
I. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je dodávka 145 ks konferenčních židlí specifikovaných 

v příloze č. 1 smlouvy včetně dodání do místa plnění za podmínek stanovených 
smlouvou a zadávacími podmínkami zakázky Tendermarket ID zakázky 
T004/18V/00009213.  

 
 

II. 
Místo a doba plnění 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího. 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy v předem dohodnutém 
termínu, nejpozději však 20. 8. 2018. 

3. Předmět smlouvy pokládají smluvní strany za dodaný, jestliže nebude mít žádné 
vady a dojde k jeho převzetí kupujícím. Dokladem o splnění dodávky předmětu 
smlouvy je předávací protokol podepsaný oběma stranami. Předávací protokol 
připraví prodávající. 



Stránka 2 z 5 

 

III. 
Kupní cena  

1. Kupní cena (včetně dopravy předmětu smlouvy do místa plnění) byla stanovena 
výběrovým řízením realizovaným prostřednictvím elektronického tržiště 
Tendermarket ID zakázky T004/18V/00009213 na:  
207 945,00 Kč bez DPH  
(slovydvěstasedmtisícdevětsetčtyřicetpětkorunčeskýchbezDPH)  
251 613,50 Kč s DPH 
(slovydvěstěpadesátjedentísícšestsettřináctkorunapadesáthaléřůsDPH) 

2. Kupující se tímto zavazuje výše uvedenou kupní cenu prodávajícímu uhradit na 
základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu. 

3. Cena uvedená v bodu 1. tohoto článku je nejvýše přípustná, zahrnuje veškeré 
náklady prodávajícího. 

4. V případě, že prodávající nedodá některou část předmětu smlouvy, je kupující 
oprávněn kupní cenu jednostranně přiměřeně snížit. 

 
 

IV. 
Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad nejdříve v den úspěšného předání 
předmětu smlouvy kupujícímu. 

2. Daňový doklad musí splňovat náležitosti stanovené platnou legislativou. V případě, 
že daňový doklad nebude tyto náležitosti splňovat, má kupující právo vrátit ji 
prodávajícímu k doplnění či opravě.   

3. Splatnost daňového dokladu činí 14 dnů ode dne převzetí bezvadného daňového 
dokladu dle čl. IV. odst. 1 a 2 smlouvy kupujícím. 

 
 

V. 
Povinnosti prodávajícího a kupujícího 

1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět smlouvy v bezvadném stavu a 
kvalitě včetně příslušenství a dokladů potřebných k převzetí a užívání předmětu 
smlouvy. Kupující se zavazuje při splnění výše uvedeného předmět smlouvy 
převzít.  

2. Kupující se stává vlastníkem předmětu smlouvy jeho převzetím. 

3. Prodávající nese nebezpečí škody na předmětu smlouvy až do okamžiku předání. 

4. Prodávající odpovídá za to, že předmět smlouvy bude mít vlastnosti zabezpečující 
řádné a bezpečné užívání předmětu smlouvy včetně k němu dodanému 
příslušenství a dále, že bude mít vlastnosti vymíněné touto smlouvou a zadávacími 
podmínkami zakázky Tendermarket, ID zakázky T004/18V/00009213. 



Stránka 3 z 5 

 

5. Prodávající se zavazuje zajistit, že předmět smlouvy v okamžiku realizace této 
smlouvy nebude mít žádné vady faktické ani právní, nebudou na něm váznout 
zástavní ani žádná jiná práva třetích osob.  

VI. 
Záruka za jakost 

1. Prodávající odpovídá kupujícímu za vady předmětu smlouvy v záruční době, kterou 
prodávající poskytuje v délce 24 měsíců ode dne předání předmětu smlouvy 
kupujícímu. 

2. Záruka se vztahuje také na závady způsobené vadou materiálu nebo výrobní 
vadou. 

3. Do záruční doby se nezapočítává doba ode dne reklamace vady kterékoliv části 
předmětu smlouvy do doby odstranění této vady. 

4. Záruka se nevztahuje na vady způsobené nevhodným používáním nebo údržbou.  

5. Prodávající je povinen reklamovanou vadu odstranit do 10 pracovních dnů ode dne 
doručení reklamace prodávajícímu.  

6. V případě, že bude prodávající v prodlení s odstraněním vady, je kupující oprávněn 
vadu odstranit sám, nebo prostřednictvím třetí osoby a takto vzniklé náklady 
prodávajícímu vyúčtovat. Prodávající se zavazuje tyto náklady nahradit. Smluvní 
strany se výslovně dohodly, že součástí těchto nákladů bude také cena za 
odstranění vady, kterou kupující uhradí třetí osobě. 

7. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn reklamovat vady u 
prodávajícího elektronicky, prostřednictvím e-mailu, a to nejpozději do dvou dnů od 
zjištění vady. Kupující přiloží popis vady včetně dostupné obrazové dokumentace 
vadné části zboží, má-li takovou k dispozici.  

 

VII. 
Sankce a odstoupení od smlouvy 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě nebo jeho části, je 
kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
byť započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou předmětu koupě je prodávající oprávněn 
účtovat kupujícímu úroky z prodlení stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady dle této smlouvy, je kupující 
oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 50,- Kč za každý den 
prodlení a každou vadu. 

4. Vedle sankcí uvedených v tomto článku, je prodávající povinen uhradit kupujícímu 
také náhradu škody, která mu v souvislosti s porušením povinností zajištěných 
smluvní pokutou vznikne. 

  



Stránka 4 z 5 

 

5. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že: 

- předmět této smlouvy není dodán v kvalitě požadované touto smlouvou 
- při prodlení prodávajícího s termínem plnění delším než 30 dnů 

 

 
 

VIII. 
Doručování 

 
1. Všechna vzájemná oznámení (mimo uplatňování případných reklamací) mezi 

smluvními stranami se budou zasílat na adresy smluvních stran, uvedené v záhlaví 
této smlouvy (dále jen adresa pro doručování) nebo předávat osobně. Pokud by 
některý z účastníků změnil svou adresu pro doručování, vyrozumí druhého 
účastníka do pěti pracovních dnů po takové změně. 

2. Kontaktní e-mail pro uplatňování případných reklamací je:  
milan-vasa@seznam.cz 
Za doručenou se reklamace považuje druhý den po prokazatelném odeslání 
e-mailu. 

3. V případě, že některá ze smluvních stran nepřebírá z jakéhokoliv důvodu poštu na 
adrese pro doručování či odmítá převzít poštu, považuje se listina adresovaná této 
smluvní straně za doručenou se všemi účinky a právními následky doručení 3. den 
po jejím odeslání na adresu pro doručování. 

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Příloha č. 1 této smlouvy je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Právní vztahy, touto smlouvou neupravené, se řídí občanským zákoníkem.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 
smluvní strana. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Smlouvu v 
registru smluv uveřejní kupující. Prodávající souhlasí s uveřejněním smlouvy v 
Registru smluv a s tím, že bude uveřejněna bez anonymizace. Uveřejněním v 
Registru smluv bude současně splněna povinnost uveřejnění v souladu s ust. § 219 
zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

5. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti Centra uveřejňovat 
uzavřené smlouvy v registru smluv, a to v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv a dále pak s předpisy o svobodném přístupu k informacím, a to 
nejpozději do třiceti dnů ode dne uzavření smlouvy. 

  



Stránka 5 z 5 

 

 

6. Veškeré změny této smlouvy je možno činit pouze ve formě očíslovaných 
písemných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

 
 
 
V Táboře, dne: 23. 7. 2018  V Brně dne: 27. 7. 2018 
Ing. Milan Bastl  Mgr. Jana Mikulková, MBA 
  ředitelka    
  
 
 
 
 
 


